
J'/{ "

UGOVOR O JAVNOJ NABAVCI
STOMATOLOSKOG POTROSNOG MATERIJALA

(Lot l-Materijal za bolesti zuba)

Zakljuden izmedu ugovornih strana:

1. Javne ustanove Dom zdravlja Kantona Sarajevo, sa sjedi5tem u Sarajevu, ulica
Yrazova br. 11, ID broj 4200174570004, koju zasttpa generalni direktor
mr.sci.med.prim.dr. Fuad Husii ( u daljem tekstu: Naruiilac)

i

2. Krajinagroup d.o.o, sa sjedi5tem u Banja Luka, ulica Novakovi6i bb, ID broj
4403661990009, koju zastupa direktor Eordo Savi6(u daljem tekstu: Isporudilac).

Ugovorne strane su saglasne u sljededem:

I Osnova za zaklju(enje ugovora

dlan 1.

Osnov zazakljud,enje ugovora je Odluka o pokretanju postupka javne nabavke broj 01-
03-10311/18 od 19.11.2018 godine, Odluka o dodjeli ugovora broj 01-03-10311-7/18 od
07.01.2019 godine, u otvorenom postupku javne nabavke broj OP- 35/18 zalot l.

II Predmet ugovora

tlan2.

Predmet ugovora je sukcesivna nabavka i isporuka potroSnog stomatolo5kog materijala
(Lot 1-materijal za bolesti zuba), bliZe specificirana u ponudi Izvr5ioca, koja je sastavni dio
ugovora.

III Ukupna vrijednost ugovora

dlan 3.

Ukupna vrijednost ugovora iz dlana 2. Ugovora, sa ukljudenim PDV-om iznosi:
47.107,276KN I

(S I ovima : detrdesetsedamhi lj adastosedamKM i 27 6 I 1 00 pf).

U ukupnu ugovorenu vrijednost su ukljudeni svi zavisni tro5kovi nabavke robe na paritetu fco -
skladiSte kupca.



IV Obezbjetlenje sredstava
Clan 4.

Sredstva u iznosu iz Elana 3. Ugovora, obezbjedit ie Narudilac iz vlastitih sredstava.

V Vrijeme trajanja ugovora

ilan 5.

Ugovor se sklapa na period od godinu dana, a stupa na snagu danom potpisivanja
IzvrSioca.

VI Rok isporuke

Rok isporuke predmeta
narudZbenice Narudioca.

VII Nadin i uslovi pladanja
Clanl.

Nakon stupanja na snagu ovog Ugovora, plalarye predmeta ugovora vrSit ie se u roku do

60 dana od dana ispostavljanja fakture.

vIrI Kvalitet robe 
iran g.

Izvr5ilac odgovara za kvalitet isporudene robe, zbog dega je obavezan da prije
potpisivanja ugovora, dostavi uzorak originalnog predmeta ugovora, u magacin ugovornog
organa, na osnovu kojeg ie se vr5iti usporedba primljene kolidine i vrste predmeta ugovora.

Iznos vrijednosti dostavljenih uzoraka 6e biti uradunat u zadnju ispostavljenu fakturu a

Sto je potrebno naznaliti u istoj.
Predmet ovog Ugovora, mora biti propisno upakovan na nadin da je hermetidki zatvoren i

u ori ginalnoj ambalaLl
Ako se za vrljeme trajanja ugovora utvrdi da kvalitet robe nije u skladu sa stavom l. ovog

dlana, Narudilac zadrL.ava pravo jednostranog raskida ugovora uz moguinost pokretanja sudskog
postupka za naknadu Stete.

IX obaveze Izvr.ioca 
ilan 9.

Izvr5ilac je obavezan da predmet ovog Ugovora isporuduje u svemu prema zahtjevima
Narudioca, na osnovu predhodno ispostavljene narudZbenice.

Za isporuieni predmet Ugovora,Izvr5ilac je
obavezan da obezbjedi otpremnicu na koju treba da se potpi5e skladi5tar u

rnagacinu Naruiioca. Otpremnica treba da bude prilog ispostavljene fakture i ista mora da

sadrZi Sifru artikla isporudioca, Sifru artikla narudioca za svaki pojedinadni artikal kao i

Clan 6.

Ugovora je najduZe u roku do 5 dana od dana prijema



jedinicu mjere iz tenderske specifikacije uparenu sa jedinicom mjere isporudioca i
kolidinom koja se isporuduje.

Izvr5ilac je obavezan isporudenu robu koja ima o5teienja ili vidljive nedostatke, zamjeniti
ispravnom u roku od tri dana po prijemu obavijesti Narudioca.

Tro5kove koji predhode isporuci predmeta lJgovora, kao i troSkove same isporuke snosi
Izvr5ilac, a sve ostale tro5kove nakon isporuke i stavljanja u upotrebu predmeta Ugovora, snosi

IzvrSilac ie duLan da za potrebe izvr5enja pruzetih obavezapo ovom Ugovoru, saraduje sa
odgovornim licem odjeljenja za komercijalne poslove i nabavku Narudioca.

dlan 10.
Isporudilac se obavezuj e da 6e rok upotrebe ugovorene robe u vrijeme isporuke biti

najmanje 7}Yo njihovog cjelokupnog roka upotrebe.
Robu sa isteklim rokom upotrebe, Isporudilac je obavezan preuzeti i o svom tro5ku
Zavradenu robu iz stava 1. ovog dlana Isporudilac je obavezan izvr5iti povrat sredstava.

dlan 11.
Izvr5ilac je obavezan da Narudiocu, najkasnije prilikom potpisivanja ugovora, na ime

obezbjedenja urednog izvrSenja obaveza, preda bankovnu garanciju u visini od 5Yo ugovorene
vrijednosti robe, koja je neopoziva, bezuslovna,bezprava na prigovor i naplativa na prvi poziv.

Forma bankovne garancije odredena je dlanom 6. Pravilnika o formi garancije za
ozbiljnost ponude i izvrSenje ugovora (,,SluZbeni glasnik BiH" broj 90114),

Pokriie iz bankarske garancije ne oslobada Izvr5ioca ugovora odgovornosti sve do
namirenja stvarne Stete.

X obaveze Naruiioca 
t,'n 12.

Narudilac je obavezan da predmet ovog Ugovora, koji bude predmet sukcesivnog
isporudivanj a, poruditi na osnovu uredno ispostavlj ene narudZbenice.

Ako Narudilac pri preuzimanju robe, a najkasnije u roku od 5 dana, ustanovi nedostatke
bitne za isporudenu kolidinu robe ili kvalitet robe, duZan je o tome putem sastavljenog zapisnika
odmah obavijestiti Isporudioca, radi uklanj anja naznadenih nedostataka a isporudilac je duZan
zamijeniti robu.

Ukoliko se nakon prijema predmeta Ugovora i stavljanja u upotrebu istog od strane
Narudioca, pokaLe da zaprimljena roba ima neki nedostatak koji se nije mogao otkriti prilikom
preuzimanja istog, odnosno ima skriveni nedostatak, Narudilac ie duZan da o tom nedostatku
odmah obavij esti Izvr5ioca.

XI Ostale odredbe

ilan I3.
IzvrSilac je duZan dazapotrebe izvr5enja pruzetih obavezapo ovom Ugovoru, saraduje sa

odgovornim osobama Narudioca (odgovorno lice Odjeljenja za komercijalne poslove i nabavku)
radi odgovarajuie dinamike isporuke.



Clan 14.

Narudilac je obavezan da Izvr5iocu dostavi pismeno obavjeStenje o svakom propustu u
izvrSenju ovog ugovora i ostavi razumanrokzanjihovo otklanjanje.

ilan 15.
Ovaj ugovor se moZe raskinuti sporazumno uz obostranu saglasnost ugovornih strana.

dlan 16.
U sludaju da ponudad ne izvr5ava svoje obaveze u skladu sa ponudom a prema potrebama

ugovornog organa, narudilac moZe jednostrano raskinuti ugovor.
IzvrSilacje duZan u cijelosti nadoknaditi ugovornom organu sve tro5kove prouzrokovane

postupanjem opisanim u predhodnom stavu ovog dlana. U tom sludaju, narudilac ima pravo na
naknadu stvarne Stete prema pravilima o odgovornosti za Stetu

Clan 17.
Na sve Sto nije predvideno ovim Ugovorom, primjenjivat 6e se odredbe Zakona o

obli gacionim odnosima.

dlan 18.
Ugovorne strane su saglasne da ie sve sporove koji eventualno nastanu u toku i u vezi sa

realizacijom ovog Ugovora, rje5avati sporazumno, dok ie u suprotnom biti nalei.an Sud u
Sarajevu' 

iran 1g.
Ugovor stupa na snagu danom potpisivanja Izvr5ioca, a sadinjen je u detiri primjerka od

kojih Naru(,ilac zadrLava tri primjerka (SEFP, Javne nabavke, koordinator stomatologrje) a
Izvr5ilac, jedan primjerak.

IZVRSILAC
Krajinagroup d.o.o Banja Luka

Direktor

Dana, 22.01.2019 godine
Broj: 01-03-10311-l4ll8

0 5 -ii- ::lig

Javna u

Danz.j0.
Broj: 4



K?ffirH
udada:

osoba:
kt telefon:

POTROSNI STOMATOLOSKI MATERIJAL OP 35/18

LOT 1: MATERIJAL ZABOLESTI ZUBA

dddA

*v

RYB Opis Zemlia
porijekla Proizvodad Jedinica

mjere

set

KoliCina
Jedinidna
cijena bez

PDV.a

Ukupna
vrijednost bez

PDV-aGLASSONOMER
CEMENT(PODLOGA I
RE S TAURACIJA)PRAH+TECN
OST 159+10m1 [ [D]'?^ ?DEtr'- 2,.

60

W,l4k ^/f,no Arx

I

2
SREDSTVA ZA JEDKANJE lWu*!

V(IADET\
oro 200

1,{+t+

J

MATERIJAL ZA
PRIVREMENE ISPLINE

lD4'l?ril [aHPa+
o 4,000

o,/w SItt hlt

4

PODLOGE-FOSFATNI
CEMENT PRAH+TECNOST
100g+40m1 Fiv+ 4Yo"A

VAm4
set r10

lP,nv
t"

{.?l s,(,(q

5

rru1rAKAlI ZA
PREKRIVANJE PULPE CA-
F{YDROXTD(BAZA+KAT
12+12c) 4+t^A DoBrpE*

set 60

M,Tiq| &nq,r

6

PREPARATI NA BAZI ZINK
OXID
EUGENOL(PRAH+TECNO ST) V.AL 5loFI

PEFTrf{t

set 60

7

PROTIWPALNA SREDSTVA
NAKON VADENJA ZTJBA

t >}f'ta tt*t ffiow
kom

-rf

10,000

o,113 3.!9!,gn
8

JODOFORM PRAH
B{*{ W{flarfi (J

o 250
0,11o !zooc

9
SOLUCIO CHLUMSKI

'Wt>* ;W4twr ml 1,000
/"+v, l"\fy-,mo

10

SREDSTVA ZA
DEVITALIZACIru PULPE H>I)t-, LEQl=,LWl' g 100

hg,log 41um
l1

SREDSTVO ZAZASTITU
GLEEI

4T?f-(?fr)
lv@t*2

I VLYttDq-
mI s00

T3+5 d.6V/ ?a
12

TUVKSINSKI ANESTETIK
0,|yo

ll:vffiYSp1=1.-..7s ml 8,900
0,f1o T,ltlroa



t3

AH26 SREDSTVO ZA
DEFINITIVNIO pUNJENJE prah
+pasta 8 gr prah * l0 sr oasta ,YAlfw )YrrlEx

set 30

-S1s@ /.48q oa

t4

DENTIN PROTEKTOR -
SREDSTVo zt zeSrrcu
DENTINA PV2+ &t p,rrll

ml
ft

1,000

J,7+C l,7latu
15

K FILES pRoSnrvadr zsmm
0,6;0,8; 1,2 EzLd" l-lwu-t set 18 / /-1

Q,{3q /,1! T+:
l6 FUJI IX TEKUCINA * nrah ?Arftf+ Gc- or t5 61,rgt 4 oeTc+

I7

I'UST.AI'CEMENT
pRaH+reeNOST 2,5gr+gpl
3mKETAC Ht +7oFA set 80

ffi,/4t / 76s lae
18

KROMOGLAS GLASS
JONOMER CEMENT #trBh,

lvectfl
VtVft?€ rF*' set 10

796e! lj0-7J)
Ukupna vriiednost bez Fnv-r rr Kna

-

4 0, l)l c,1"1
POPUST o/o lukolika ea nlati\

Vrijednost bez pDV-a sa Doousfom KAII 40,!e1 6(1
pn\t 170/-

-

/' \-/t.t, /t.1LD ,4 Llt lnrl 1
Ukupna vrijednost ponude sa pDV_om u KM 47^ ,tc7 

, flqe
Za svaku stavku se mora navesti cijena,

T PONUDACA

r<-r{a I [t{l{G rttl s"i IP D' 0 
" 
0 

"

B,qNIA LUIU\

$a

((,


